De Magnanimitate.

Magnanimitas vero que & fortitudo dicit̄ si misit animo
tuo cum magna fiducia viues liber: intrepidus: alacer.
Magnū humani animi bonū est nō tremere sed constare sibi &

finem huius vite intrepidū expectare. Si magnanimus fueris
 nunq̄ indicabis tibi contumeliā fieri de inimicis: dices nō no
 cuerunt mīhi sed animū nocēdi habuerūt. Et cū illos in p̄tē
 tua videris vindictā putabis vindicare potuisse. Scito enim
 magnū vindicte genus esse ignoscere. Neminem susurro appes
 eas:neminē suffodias:palam egrēdere. Non geres conflictum
 nisi indiceris. Nam fraudes & dolī imbecillū decent. Eris ma
 gnanimus si pericula nō appetas vt temerarius:nec formides
 vt timidus. Nam timiduz non facit animū nisi reprehensibilis
 vite conscientia.

De Continentia.

Quoniam vero si diligis: circūclide superflua et in
 arctum desideria tua constringe. Considera tecum quā
 tum natura poscas:non quantū cupiditas experat. Si cōtinēs
 fueris usq; eo premes vt te ipso contentus sis. Nam qui sibi sa
 tis est cum divitijs natus est. Impone cōcupiscentie tue frenū
 Omniaq; blandimenta que occulta voluptate animū trahunt
 reijce. Ede citra cruditez: bibe citra ebrietatem. Obserua ne
 in cōuiio vel in qualibz vite cōmunitate quos imitaberis dā
 nare ridearis. Nec presentibus delicijs inherebis: nec deside
 rabis absentes victus tibi ex facili sit: nec ad voluptatē sed ad
 cibum accede. Palatum tuū fames excitet non sapores. Deside
 ria tua paruo redime: quia hoc tantū curare debes vt desināt
 Atq; ita quasi ad exemplar diuinū compositus a corpore ad spi
 ritū quantum potes adducere. Si p̄tentie studes:habita nō
 amene sed salubriter. Nec dominum notum esse velis a domo:
 sed domū a domino. Nō tibi affingas quod eris. Nec quod es
 magis q̄ es videri velis. Hoc magis obserua:ne paupertas tū
 bi īmunda sit:ne parsimonia fōrdida: nec simplicitas neglecta:
 ne leuitas languida. Et si tibi res īmūda sit ne parsimonia fōr
 dida ne simplicitas neglecta: leuitas languida. Et si res tibi
 exigue sunt:nō tū anguste. Nec tua defreas:nec aliena mireris

Si cōtinētiā diligis turpia fugito anteq̄ accedāt. Nequaquā
altū vereberis plus q̄ te. Qia preter turpitudinē crede tollera
bilia. Et verbis quoq̄ turpib⁹ abstineto: q̄r licētia eoq̄ impuden
tiā nutrit. Sermones vtiles magis q̄ facetos ⁊ affabiles ama.
rectos potius q̄ obsecūdantes. Miscebis interdū serijs locos:
sed tēperatos ⁊ sine detrimēto indignationis ⁊ verecūdie. Nam
rephensibilis risus est si imodicus: si pueriliter effusus: si muli
ebriter fractus. Odibile quoq̄ facit risus: aut superbus ⁊ elat⁹
aut malignus: aut furtiuus: aut alienis malis euocatus. Si er
go tēpus iocos erigit: hos quoq̄ cū dignitate sapiētie gere: ve
te nō grauet quicq̄ tanq̄ asperū: nec contēnat tanq̄ vilē. Non
erit tibi scurrilis sed grata vrbanitas. Sales tui sine dēte sint.
iocī sine vilitate: risus sine cachino: vox sine clamore: incessus si
ne tumultu. Quies tibi nō desidia sit. Et cum ab alijs ludit: tu
sancti honestiq̄ aliquid tractato. Si cōtinens es adulations
evita. Sitq̄ tibi tam triste laudari a turpibus q̄ si lauderis ob
turpia. Letior esto quotiēs displices malis: ⁊ malorū de te existi
mationes prauas: verā tibi laudationē cōscribe. Difficilimū cō
tinētie opus est: assentationes adulatoꝝ repellere: quoꝝ sermo
nes animū quadā voluptate resoluunt. Nullius per assentatio
nē amicīciā merearīs. Nec ad tuā promouendā per hanc aditū
alijs pandas. Nō eris arrogans: nō audax. Submittes te nō p
iūcīes gravitate seruata. Admoneberis libēter: reprehenderis pa
tiēter. Si merito te obiurgauit aliquis scito q̄r profuit: si imeri
to scito q̄r prodesse voluit: nō acerba sed blanda timebis verba.
Est vitiorū sugar ipse. Alioꝝ vero nec curiosus scrutator: neq̄
acerbus reprobensor: sed sine exprobatione corrector: ita ut am
monitionē nibil: bilaritatē premas: ⁊ errori facile venias dato.
Nec extollas quenq̄ nec eiūcīas: Dicēti est tacitus auditor: au
dienti p̄mptus receptor. Requirēti facile responde: Cōtenden
ti facile cede. Nec iniurgia exercitationesq̄ descondas. Si cōti
nens es: et animi tui motus et corporis obserua ne indecori sint.
Nec ideo illos contēpnas q̄r latent. Nam nibil differt si nemo

videat cū ipse illos videas. Mobilis esto nō leuis: cōstans non pertinac alicuius rei sciam te h̄e nec ignotū sit nec molestum. Oēs tibi pares facies: si inferiores supbiendo nō contēpnas: si supiores recte viuedo nō timeas. In reddenda officiositate neq; negligens neq; exactor appareas. Cunctis esto benignus: nemini blandus: paucis familiaris: oībus equus. Seuerior est iudicio q̄ sermone vita q̄ vultu. Ultor clemens: seuitie detestator. Fame bone neq; tue seminator: neq; alienē inuidus. Rumoribus criminibus minime credulus sed potius malignis: que per speciē simplicitatis ad nocendū aliquibus subrepūt oppositiissimus. Ad iram tardus: ad misericordiā pronus: in aduersis firmus: in prosperis cautus et humilis: occultator virtutū sicut alij viciorū. Usne glorie contēpor: et bonoꝝ quibus p̄ditus non elatus ostensor. Nullius impudentiā despicias. Rari sermōis ipse ad loquendū paties. Seuer? ac seruus sed hilaris nō aspernans. Sapientie cupidus et docilis. Que nosti sine arrogantia postulantiū imparciri. Que nescijs sine occultatione ignorantie tibi postula simparciri.

De Justicia.

Iusticie post hec opus est. Quid est aut̄ iusticia: nisi natura tacita puentio in adiutoriū multoꝝ inuenta. Et quid est iusticia: nisi nō solū nostra cōstitutio sed diuina lex et vinculum societatis humane. In hac nō est qđ estimemus quid expedit. expedit enī quicquid illa dictauerit. Quisquis ergo hanc sectori desiderans: time prius deū si illū in hoc imitaueris ut velis oībus prodesse nulli nocere: et tunc te iustū virū appellabūt oēs sequent̄ venerabunt̄ et diligēt̄. Justus enī ut sis nō solū nō nocebis: sed etiā nocentes prohibebis. Nam nihil nocere nō est iusticia sed abstinentia alieni est. Ab his ergo incipe ut nō auferas et ablata alijs restitue ut ad maiora proueharis. Raptoreſq; ipsos ne alijs timēdi sint castiga et cobibe. Et nulla rocis ambiguitate cōtrouersiam nectes: sed qualitatē animi speculare. Aibil tibi interfit an firmes an iures. De religiōe et fide scias agi.

vbi cūq; de veritate tractat. Nam & si iure iurando deus nō inuocet & nō inuocati testis est: tñ nō trāfies veritatē ne iusticie trāfies legē. Qd si aliqñ cōtigerit mēdacio vti: vtere nō ad falsi s; ad veri custodiā. Et si cōtigerit fidelitatē mendacio redimere nō mētieris: sed potius excusabis te: q; vbi honesta causa ē iu-
stus secreta prodit: tacēda enī tacet & loquēda loquit̄. Atq; illi
ita ap̄a pat̄ est & secura trāquillitas: dū alij a malis vincim̄:
ab illo mala. Hec ergo si studere curaueris letus & intrepidus
cursus tui finē expectans prospicies: tristitia hui? mudi hilare
tumultuosa quietus extrema securus.